Art.  102. Estão isentas do imposto: 

IV. 	a operação imobiliária decorrente de 

projeto de regularização fundiária e urbanística 

de baixa renda, ou programas de casas populares, 

em que o valor venal do imóvel transferido for 

igual ou inferior a 15.000 (quinze mil) UFM's.